
DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ Č. 1615100093 ZE
DNE 30. 10. 2015 O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

„Komplexní údržba chodníků a komunikací
v k. ú. Medlánky“

uzavřený mezi:

I.
Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno
se sídlem: Brno, Dominikánské nám. 1, 601 67
zastoupené: JUDr. Michalem Markem, starostou městské části Brno-Medlánky
Korespondenční
adresa: Hudcova 239/7, 621 00 Brno-Medlánky

IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
Ban. spojení: Komerční banka a.s., pobočka Brno – město, nám. Svobody,
č. účtu: 19-18628621/0100
č. smlouvy
objednatele: 1615100093

a

Poskytovatel: SLUŽBY MINKS s.r.o.
se sídlem: Terezy Novákové 1283/64, 621 00 Brno
jednající:
IČ: 293 61 796
DIČ: CZ29361796
Ban. spojení: Komerční banka a.s.
č. účtu: 107-9247870287/0100
zapsán v: KS v Brně, C75335
zastoupen:
č. smlouvy
poskytovatele:
opr. osoba:
e-mail: info@sluzbyminks.cz

II.
Předmět dodatku

1. Účelem tohoto dodatku je rozšíření předmětu smlouvy o údržbu další části ulice
Vycházková v dálce 140bm.

III.
Změna smlouvy

1. Mění se článek II. odst. 1, tak že nově zní:

Výměra chodníků pro zimní údržbu v m2: 30.721,00 m2



Výměra chodníků pro úklid po zimní údržbě v m2:                                 30.721,00 m2 

Výměra chodníků pro letní údržbu v m2:                                       48.073,00 m2 
Délka komunikací pro zimní údržbu v bm:                 10.718,00 bm 
Délka komunikací pro úklid po zimní údržbě v bm:                           10.718,00 bm 
Délka parkovacích zálivů ZAKOS úklid po zimní údržbě v bm:     1.117,00  bm 
Délka komunikací pro letní údržbu vč. ZAKOS v bm:                           13.767,00 bm 
Délka komunikací pro postřik proti prorůstání plevele:                13.767,00 bm 
 
 

 
2. Mění se článek II. Odst. 3, tak že nově zní: 

Po dobu letní údržby je poskytovatel povinen zajišťovat údržbu komunikací a chodníků v 
průběhu celého období tak, aby zůstávaly schůdné a sjízdné ve smyslu platných 
právních předpisů. Letní údržba zahrnuje zejména tzv. blokové čištění komunikací a 
chodníků v termínu od 1. dubna do 31. října kalendářního roku a spočívá ve strojním a 
ručním čištění, a to zejména v: 
- zametání 
- mytí, splachování 
- škrábání krajnic (čištění od zeleně) 
- odstraňování bláta, naplavenin a jiných nečistot včetně plevelů a přerostlého drnu 
- odstranění a odvoz vzniklých odpadů 
- postřiku ekologickým prostředkem proti růstu plevele. 
 
Úklid chodníků, vč. likvidace zeleně, bude prováděn bezprostředně před nebo souběžně 
s údržbou komunikací. 
Součástí letní údržby je i likvidace posypového materiálu po zimním období. 
Jestliže není použití vody z důvodu jejího nedostatku dočasně zakázáno a nehrozí vznik 
náledí, musí být čištěná plocha před zametáním vždy pokropena vodou, aby 
nedocházelo k narušování životního prostředí rozptylem nečistot. Přitom je třeba dbát na 
to, aby uživatelé ulic a jiných veřejných prostranství byli co nejméně obtěžování, zejména 
prachem a hlukem. 
Při čištění je třeba učinit opatření zabraňující poškození projíždějících i zaparkovaných 
vozidel, fasád domů a jiného majetku. 
Při čištění ulic a jiných veřejných prostranství nesmí docházet ke smetání nebo shrnování 
odpadu a nečistot do vozovek (pokud nebude v rámci daného čištění neprodleně 
odstraněno), na kanalizační mříže, okrasné mříže okolo stromů, na okolní pozemky, do 
sklepních oken, větracích šachet a pod zaparkovaná vozidla. Při smetání nesmí být 
použita zařízení, která odpad a nečistoty shrnují proudem vyfukovaného vzduchu – 
fukary. 
Při čištění ulic a jiných veřejných prostranství nesmí být použity látky, které by ohrozily 
životní prostředí (zejména jedy a toxické látky). Užívány mohou být pouze látky, které 
jsou pro tento účel schválené, při dodržení podmínek stanovených pro jejich aplikaci. 
Odpady budou odstraňovány v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech. 
Četnost provádění blokového čištění – letní údržba: 
1 x úklid po zimní údržbě komunikací podléhajících zimní údržbě podle této smlouvy  
1 x úklid po zimní údržbě chodníků  
3 x blokové čištění chodníků a komunikací 
1 x postřik komunikací ekologickým prostředkem proti růstu plevele 
2 x mechanické odstranění plevele z chodníků vyžníváním křovinořezem včetně 
následného úklidu 
Termíny blokových čištění a mechanického odstranění plevele – budou dohodnuty s 
objednatelem vždy nejpozději do 15. ledna příslušného kalendářního roku.  
Blokové čištění začíná s ohledem na odjezd obyvatel s vozidly nejdříve v 8:00 hod. a 
končí nejpozději v 17:00 hod. 
 



 
 

3. Mění v článek V. odst. 1. až odst.  3. a nově zní takto: 
 

1. Cenu za poskytované služby – komplexní letní údržbu chodníků (tj. včetně úklidu po 
zimní údržbě) hradí objednatel na základě měsíční fakturace poskytovatele, a to 
paušální částkou ve výši 1/7 z celkové částky za komplexní letní údržbu chodníků, tj. 
61.304, - Kč bez DPH. 

2. Cenu za poskytované služby – komplexní zimní údržbu chodníků (tj. plužení, posyp,  
dodání posypového materiálu a navezení a odvoz beden s posypovým materiálem) 
hradí objednatel na základě měsíční fakturace poskytovatele, a to paušální částkou 
ve výši 1/5 z celkové částky za držení zimní pohotovosti (k zimní údržbě chodníků i 
komunikací), tj. 60.210,- Kč bez DPH  a paušální částkou ve výši 1/5 z celkové částky 
za komplexní zimní údržbu chodníků, tj. 129.821,- Kč bez DPH. 

3. Cenu za poskytované služby – komplexní letní údržbu komunikací (tj. včetně úklidu 
po zimní údržbě a postřiku plevele) hradí objednatel na základě měsíční fakturace 
poskytovatele, a to paušální částkou ve výši 1/7 z celkové částky za letní údržbu 
komunikací, tj. 55.182, - Kč bez DPH. 

 

 
IV. Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a 
poskytovatel jeden. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo přečetly a souhlasí 
s jejím obsahem. 

3. Dodatek č. 5 nabývá účinnosti a platnosti dnem 1. 11. 2021 včetně. 
 
 
 

Doložka  
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů 
 

Tento dodatek č.5 byl schválen Zastupitelstvem městské části na jeho zasedání č.  15/2021, 
konaném dne 15.9.2021 pod číslem usnesení 07/15.  

 
 
 

Za objednatele:      Za poskytovatele: 
 

V Brně dne        V Brně dne 
 
 
 
 
 

…………………………………………… ……………………………………………. 
 

 
 

 

  



Za poskytovatele: 
 

V Brně dne      
   
 
 
 
 
 

…………………………………………… ……………………………………………. 
 

 

 

  
 
Přílohy: 

• krycí list nabídky 
• Souhlas se zveřejněním obsahu smlouvy 



Příloha č. 2 smlouvy 
 

 
 
 

Souhlas se zveřejněním obsahu dodatku č.5  
 

Souhlasím se zveřejněním obsahu dodatku č.5 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších právních předpisů.  
 

 

V ………………………. dne …………………………………….. 
 

 

 

Razítko: 
Podpis: 

Jméno a příjmení: 
 
 
 


